- 1 -

2023年６月 29日

各 位

会 社 名   株式会社クレディセゾン

代表者名  代表取締役(兼)社長執行役員 COO

      水野 克己

 （コード番号：8253 東証プライム）

問合せ先   広報室長  若松 夕香

      （TEL．03-3982-0700）

第三者割当による自己株式処分の払込日の決定に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 18 日公表の「スルガ銀行株式会社との資本業務提携に基づく第三者割当による自己株

式の処分に関するお知らせ」、「株式会社クレディセゾンとスルガ銀行株式会社の資本業務提携に関するお知ら

せ」及びこれらに関連するプレスリリースに記載のとおり、スルガ銀行株式会社（本店：静岡県沼津市、取締

役社長：加藤 広亮、以下「スルガ銀行」といいます。）と資本業務提携契約を締結しました。これと併せて、

当社は、スルガ銀行が実施する第三者割当による自己株式の処分（以下「本自己株式処分（スルガ銀行）」と

いいます。）により、スルガ銀行の普通株式を引き受け、スルガ銀行は、当社が実施する第三者割当による自

己株式の処分（以下「本自己株式処分（クレディセゾン）」といい、「本自己株式処分（スルガ銀行）」と併せ

て「本自己株式処分」と総称します。）により、当社の普通株式を引き受けることを予定しております。本日、

スルガ銀行の定時株主総会において当社が派遣する取締役１名の選任議案が可決されたことをもって、両社の

定時株主総会において両社が相互に派遣する取締役１名の選任議案がいずれも承認され、これを受け、当社及

びスルガ銀行は、本自己株式処分の払込日をいずれも 2023 年７月３日とすることを決定いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

2023年５月 18日に公表した「スルガ銀行株式会社との資本業務提携に基づく第三者割当による自己株式の

処分に関するお知らせ」、「株式会社クレディセゾンとスルガ銀行株式会社の資本業務提携に関するお知らせ」

及びこれらに関連するプレスリリースに記載のとおり、本自己株式処分は、本自己株式処分に係る金融商品取

引法に基づく有価証券届出書の効力が発生していること、2023年６月開催予定の両社の定時株主総会におい

て両社が相互に派遣する取締役１名の選任議案が承認されていること、及び本自己株式処分の実行に際して必

要となる関係当局の許認可等が得られること（当社が銀行法第 52条の９第１項に基づく銀行主要株主認可を

取得していることを含みます。）等が全て満たされていることを条件（以下「本前提条件」といいます。）とし

ておりました。

このたび、両社が相互に派遣する取締役１名の選任議案がいずれも承認されましたことを受け、本前提条件

の全ての条件が充足されることが確実となったことから、当社及びスルガ銀行は、本自己株式処分の払込日を

いずれも 2023年７月３日とすることを決定いたしました。

（参考）

本自己株式処分（クレディセゾン）の概要（2023年５月 18日決議）

（１）株式の種類及び数 普通株式 8,224,700株

（２）払込金額 １株につき 1,884円

（３）払込金額の総額 15,495,334,800円

（４）処分又は割当の方法 第三者割当の方法による

- 2 -

（５）処分予定先 スルガ銀行株式会社

（６）払込期間 2023年７月３日(月)～2023年９月 29日（金）（注）

（７）その他 本自己株式処分については、本前提条件が満たされていることを条件

とする。

本自己株式処分（スルガ銀行）の概要（2023年５月 18日決議）

（１）株式の種類及び数 普通株式 35,089,000株

（２）払込金額 １株につき 488円

（３）払込金額の総額 17,123,432,000円

（４）処分又は割当の方法 第三者割当の方法による。

（５）処分予定先 株式会社クレディセゾン

（６）払込期間 2023年７月３日(月)～2023年９月 29日（金）（注）

（７）その他 本自己株式処分については、本前提条件が充足されていることを条件

とする。

（注）払込期間については、上記のとおり、払込日を 2023年７月３日とすることに決定いたしました。

以 上